
 

1 
 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 

U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 
Zápis ze zasedání   

           Zastupitelstva MČ Praha – Březiněves 
 
                   Číslo:                    3     
                   Datum:     28.03.2013  
Zasedání  bylo zahájeno v 17.00 hod. starostou Ing. Jiřím Haramulem.  
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny 
Omluveni: Miloslava Volrábová, Petr Petrášek, Lenka Bendová   
     
Program: 
 
1/ Kontrola zápisu č. 2. 
2/ Smlouva mezi MČ Praha – Březiněves a Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou  
 266/2, Praha 4  o zřízení věcných břemen na pozemku č. parc. 427/3, k.ú. Březiněves,  
 obec Praha. 
3/ Úprava rozpočtu roku 2013 - účelová neinvestiční dotace ve výši 6 891,-Kč určená pro  
 místní lidovou  knihovnu.  
4/ Cenová nabídka firmy Stanislav Zvolský, ing., Dolní Řadová 465, Stráž nad Nisou. na  
 opravu komunikace v ulici Skřivánčí.  
5/ Výsledky inventur za rok 2012. 
6/ Inflace. 
7/ Projednání pozemku č. parc. 258/2 Mateřská škola versus požadavek pana Ladislava  
 Nepomuckého na bezúplatné vydržení části tohoto pozemku.  
8/ Metropolitní plán hlavního města Prahy.  
9/ Organizační řád. 
10/ Most přes komunikaci Cínovecká (D8) 
 a) zjištění majetku,  
 b) žádost na jeho přestavbu. 
11/ Darovací smlouva mezi MČ Praha – Březiněves a TJ Březiněves, se sídlem Na Hlavní  
 149/31, Praha 8. 
12/ Různé.  
 
 
K bodu č. 1 - Kontrola zápisu 2. 
 
Smlouva s Tělovýchovnou jednotou Březiněves, týkající se využívání tenisových kurtů: 
 
Ing. Jan Vocel předložil zastupitelům k projednání Smlouvu o pronájmu tenisových kurtů mezi MČ Praha – 
Březiněves a TJ Březiněves, se sídlem Praha 8 – Březiněves, Na Hlavní 149/31.   
 
Usnesení č. 1.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Smlouvu o pronájmu tenisových kurtů mezi MČ Praha – 
Březiněves a TJ Březiněves, se sídlem Praha 8 – Březiněves, Na Hlavní 149/31.  
Zodpovídá: předseda finančního výboru Ing. Jan Vocel. 
 
         Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů  
 
 
K bodu č. 2 – Smlouva mezi MČ Praha – Březiněves a Telefónica Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 
266/2, Praha 4  o zřízení věcných břemen na pozemku č. parc. 427/3, k.ú. Březiněves, obec Praha. 
 
Starosta předložil zastupitelům k projednání Smlouvu o zřízení věcných břemen  mezi MČ Praha – Březiněves a 
Telefónica Czech Republic, a.s. na pozemku č. parc. 427/3 k. ú. Březiněves (právo odpovídající věcnému 
břemeni zřízení, provozování údržby a oprav Podzemního komunikačního vedení a zařízení). 
  



 

2 
 

Usnesení č. 2.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcných břemen  mezi MČ Praha – 
Březiněves a Telefónica Czech Republic, a.s. na pozemku č. parc. 427/3 k. ú. Březiněves (právo odpovídající 
věcnému břemeni zřízení, provozování údržby a oprav Podzemního komunikačního vedení a zařízení). 
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.     Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 
K bodu č. 3 – Úprava rozpočtu roku 2013 - účelová neinvestiční dotace ve výši 6 891,-Kč určená pro místní 
lidovou knihovnu.  
Starosta předložil zastupitelům úpravu rozpočtu na rok 2013 – schválenou usnesením č. 24/20 Zastupitelstva 
hl.m. Prahy ze dne 28.2.2013 – neinvestiční dotace ve výši 6 891,-Kč.  
 
Usnesení č. 3.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves schválilo úpravu rozpočtu na rok 2013 – schválenou usnesením č. 24/20 Zastupitelstva 
hl.m. Prahy ze dne 28.2.2013 – neinvestiční dotace ve výši 6 891,-Kč.  
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.     Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 
K bodu č. 4 – Cenová nabídka firmy Stanislav Zvolský, ing., Dolní Řadová 465, Stráž nad Nisou. na 
opravu komunikace v ulici Skřivánčí.  
Starosta  předložil zastupitelům k projednání Cenovou nabídku firmy Stanislav Zvolský, ing., Dolní Řadová 465, 
Stráž nad Nisou, na opravu komunikace v ulici Skřivánčí, ve výši 131.285,-Kč vč. DPH.   
 
Usnesení č. 4.3/13 
ZMČ Praha - Beziněves projednalo a schválilo projednání Cenovou nabídku firmy Stanislav Zvolský, ing., Dolní 
Řadová 465, Stráž nad Nisou, na opravu komunikace v ulici Skřivánčí, ve výši 131.285,-Kč vč. DPH.   
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul      Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
K bodu č. 5 - Výsledky inventur za rok 2012. 
Starosta předložil zastupitelům ke schválení vypracované výsledky inventur za rok 2012. 
 
Usnesení č. 5.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo výsledky inventur za rok 2012. 
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.     Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů  
K bodu č. 6 -  Inflace. 
 
Starosta předložil zastupitelům k projednání návrh na uplatnění inflace za rok 2012 ve výši 3,3%  u každé 
uzavřené nájemní smlouvy. 
 
Usnesení č. 6.3a/13   
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo uplatnění inflace za rok 2012 ve výši 3,3% u každé uzavřené 
nájemní smlouvy.  
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.      Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 
K bodu č. 7 - Projednání pozemku č. parc. 258/2 Mateřská škola versus požadavek pana Ladislava 
Nepomuckého na bezúplatné vydržení části tohoto pozemku.  
 
Starosta informoval zastupitele o žádosti právního zástupce pana Ladislava Nepomuckého, JUDr. Otakara 
Janeby, na bezúplatné vydržení části pozemku č. parc. 258/2 (MŠ). 
 
 
 
 



 

3 
 

Usnesení č. 6.3b/13 
ZMČ Praha – Březiněves, na základě žádosti právního zástupce pana Ladislava Nepomuckého,  JUDr. Otakara 
Janeby, o vydržení části pozemku č. parc. 258/2, k. ú. Březiněves,  požaduje doložení  uváděných smluv a 
dokladů, které jej, dle názoru jeho klienta, opravňují k uplatnění institutu vydržení.   
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.  
         Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
K bodu č. 8 - Metropolitní plán hlavního města Prahy.  
 
Starosta informoval zastupitele o Metropolitním plánu hl.m. Prahy.  
 
Požadavky MČ Praha – Březiněves, týkajících se zahrnutí našich připomínek do Metropolitního plánu: 
 

1) Umístění lesního porostu ve východní části katastru MČ Praha – Březiněves směrem k Třeboradicům. . 
2) Zanesení III. etapy skládky .A.S.A. spol. s.r.o. Ďáblice v ZUR hl.m. Prahy. 
3) Změna staveništní účelové komunikace k lokalitě Březinka na komunikaci III.třídy s propojením do Zdib. 
4) Ve spolupráci se středočeským krajem zajistit propojení přeložky silnice II/243 na území středočeského 

kraje na silnici 2/9 případně 2/243.  
 
 
Usnesení č. 7.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo požadavky připomínky k Metropolitnímu plánu hl.m. Prahy. 
 

1) Umístění lesního porostu ve východní části katastru MČ Praha – Březiněves směrem k Třeboradicům. . 
2) Zanesení III. etapy skládky .A.S.A. spol. s.r.o. Ďáblice v ZUR hl.m. Prahy. 
3) Změna staveništní účelové komunikace k lokalitě Březinka na komunikaci III.třídy s propojením do Zdib. 
4) Ve spolupráci se středočeským krajem zajistit propojení přeložky silnice II/243 na území středočeského 

kraje na silnici 2/9 případně 2/243.  
Zodpovídá:předseda stavební komise Ing. Vladimír Jisl. 

Pro:  6 hlasů 
Proti:  0 hlasů 
Zdržel se: 0 hlasů 

K bodu č. 9 – Organizační řád.  
 
Zástupce starosty Zdeněk Korint předložil zastupitelům k projednání nový Organizační řád Úřadu MČ Praha – 
Březiněves.  
 
Usnesení č. 8.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo nový Organizační řád Úřadu MČ Praha – Březiněves. 
Organizační řád nabývá účinnosti dnem schválení 28.3.2013. 
Zodpovídá: zástupce starosty Zdeněk Korint.    Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
K bodu č. 10 – Most přes komunikaci Cínovecká (D8). 
 a) zjištění majetku,  
 b) žádost na jeho přestavbu. 
 
Starosta přednesl návrh na zahrnutí mostu, přes komunikaci Cínovecká, do majetku Hl.m. Prahy a správy MČ 
Praha – Březiněves, dle odhadu, který bude proveden geometrickým zaměřením, na jehož základě dojde k zápisu 
do katastru nemovitostí. Dále navrhl schválit žádost  za podmínky, že bude v místě stávajícího mostu vybudován 
ekodukt v šíři minimálně 35m.  
 
Usnesení č. 9.3/13 
a) ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo přijetí mostu  - nadjezdu nad dálnicí přes komunikaci 
Cínovecká /(D8) do majetku Hl. m. Prahy a správy MČ Praha – Březiněves, dle odhadu, který bude proveden 
geometrickým zaměřením, na jehož základě dojde k zápisu do katastru nemovitostí. 
                                                                                                                               Pro:  6 hlasů 
                   Proti:  0 hlasů 
            Zdržel se: 0 hlasů 



 

4 
 

 
b) ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo žádost spol. PUDIS a.s. Nad Vodovodem 2/3258, Praha 10, 
týkající se demolice stávajícího nadjezdu účelové komunikace, z důvodu nevyhovujícího konstrukčního 
uspořádání k požadavkům na rozšíření Prosecké radiály v úseku MÚK Březiněves – MÚK Zdiby. Podmínkou 
MČ Praha – Březiněves je ve stávajícím místě vybudování ekoduktu v minimální šíři 35 m.  
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul. 

         Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 
 
K bodu č. 11 - Darovací smlouva mezi MČ Praha – Březiněves a TJ Březiněves, se sídlem Na Hlavní 
149/31, Praha 8. 
 
Předseda finančního výboru, Ing. Jan Vocel, předložil k projednání Darovací smlouvu  mezi MČ Praha – 
Březiněves a TJ Březiněves, se sídlem Na Hlavní 149/31, Praha 8, ve výši 120.000,-Kč. Finanční prostředky jsou 
určeny na realizaci projektu: „Údržba hlavního a tréninkového hřiště kopané, sportovní, provozní a kulturní 
náklady družstva dospělých oddílu kopané TJ Březiněves“. 
 
Usnesení č. 10.3/13  
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Darovací smlouvu  mezi MČ Praha – Březiněves a TJ 
Březiněves, se sídlem Na Hlavní 149/31, Praha 8, ve výši 120.000,-Kč. Finanční prostředky jsou určeny na 
realizaci projektu: „Údržba hlavního a tréninkového hřiště kopané, sportovní, provozní a kulturní náklady 
družstva dospělých oddílu kopané TJ Březiněves“. 
Zodpovídá: předseda finančního výboru Ing. Jan Vocel.    Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
K bodu č. 12 – různé: 
 

a) Smlouva o dílo  mezi MČ Praha – Březiněves a Ing. Zdeněk Plachý, sídlo: Brdičkova 11/1916, 
155 00 Praha 5. Předmětem díla je periodická čtvrtletní údržba grafických a databázových 
programů MISYS a KATASTR v roce 2013. 

 
 

Usnesení č. 11.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Smlouvu  o dílo  mezi MČ Praha –Březiněves a Ing. Zdeněk 
Plachý, sídlo: Brdičkova 11/1916, 155 00 Praha 5. Předmětem díla je periodická čtvrtletní údržba grafických a 
databázových programů MISYS a KATASTR v roce 2013. 
Zodpovídá: předseda finančního výboru Ing. Jan Vocel.   Pro:  6 hlasů 

Proti:  0 hlasů 
Zdržel se: 0 hlasů 
 

b) Dohoda o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů MČ Praha – Březiněves s Vojtěchem 
Korintem, bytem Mansfeldova 784/13, Praha 9 – Černý Most.  

 
Usnesení č. 12.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů MČ 
Praha – Březiněves s Vojtěchem Korintem, bytem Mansfeldova 784/13, Praha 9 – Černý Most.  
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.        
         Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 
Dále starosta předložil zastupitelům výpověď dohody o členství v JSDH s panem Ladislavem Jakubáškem, 
z důvodu nedoložení platné lékařské prohlídky. Zastupitelstvo vzalo tuto informaci na vědomí. 
 
Z důvodu vytvoření nových webových stránek MČ Praha – Březiněves předložil Ing. Jan Vocel návrh na 
aktualizaci a sjednocení fotografií zastupitelů. Po dohodnutí podmínek a termínu dojde k focení u profesionální 
fotografky paní Jany Sochové, ul. K Březince 250/3, Praha 8 – Březiněves. 
 



 

5 
 

c) BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci na úřadu MČ Praha – Březiněves.  Tento bod se 
přesouvá do programu příštího zasedání. 

 
d) Starosta informoval zastupitele o nově vznikajícím politickém hnutí  „Starostové pro Prahu“ a 

navrhl, aby sídlo tohoto hnutí bylo na adrese Úřadu MČ Praha – Březiněves,  U Parku 140/3, 
Praha – Březiněves.  
 

 
 
 

 
Usnesení č. 13.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo adresu sídla pro nově vznikající politické hnutí „Starostové pro 
Prahu“ na adrese U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 – Březiněves“. 
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul. 
         Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 

e) Starosta seznámil zastupitele obsahem dopisu, týkající se vyvlastnění pozemků Řádu Maltézských 
rytířů v k. ú. Březiněves. Tento dopis byl vytvořen na základě zjištění žádostí podaných v lednu 
Řádem Maltézských rytířů.   

 
Usnesení č. 14.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo obsah dopisu, týkající se vyvlastnění pozemků Řádu 
Maltézských rytířů v k. ú. Březiněves, který bude odeslán na Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 
3. 
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.      Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 

f) Starosta předložil zastupitelům žádost pana Vladimíra Havelky o změnu nájemce ve smyslu 
smlouvy o nájmu parcely č. 27, k.ú. Březiněves, Praha 8, 182 00. Smlouva s panem Vladimírem 
Havelkou se ukončuje k 31.12.2012. Nový nájemce „VLAHA, spol. s.r.o., U Šumavěnky 2079/3, 
143 00 Praha 4, jejímž jednatelem je pan Vladimír Havelka,  žádá o  uzavření nové smlouvy o 
nájmu nebytových prostor č. parc. 27, k.ú. Březiněves, od 1.1.2013.   

 
Usnesení č. 15.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo změnu nájemce ve smyslu smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. parc. 27, k.ú. Březiněves, Praha 8. Smlouva s panem Vladimírem Havelkou se ukončuje k 31.12.2012. S 
novým nájemcem „VLAHA, spol. s.r.o., U Šumavěnky 2079/3, 143 00 Praha 4, jejímž jednatelem je pan 
Vladimír Havelka,  se uzavírá nová smlouva o nájmu nebytových prostor č. parc. 27, k.ú. Březiněves, od 
1.1.2013.  
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.     
         Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel e: 0 hlasů 
  

g) Předseda stavební komise Ing. Vladimír Jisl informoval přítomné o plánované výstavbě 
Nákupního střediska Praha – Březiněves, v ul. Ďáblická, parc. č. 1612/16, 1612/15, 1612/9 a 
1612/8 k. ú.. Ďáblice.  

 
Požadavky MČ Praha – Březiněves k plánované výstavbě Nákupního střediska Praha – Březiněves: 

1) Zřízení zastávky pro MHD v ulici Ďáblická u vstupu k objektu nákupního střediska v obou směrech. 
2) Zřízení relaxační zóny (zeleň, lavičky, herní prvky atd.) 
3) Návaznost na přeložku silnice II/243, dle schváleného územního plánu. 

 
 
 
 



 

6 
 

Usnesení č. 16.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo požadavky MČ Praha – Březiněves k plánované výstavbě 
Nákupního střediska Praha – Březiněves, v ul. Ďáblická, parc. č. 1612/16, 1612/15, 1612/9 a 1612/8 k.ú. 
Ďáblice. 

1) Zřízení zastávky pro MHD v ulici Ďáblická u vstupu k objektu nákupního střediska v obou směrech. 
2) Zřízení relaxační zóny (zeleň, lavičky, herní prvky atd.) 
3) Návaznost na přeložku silnice II/243, dle schváleného územního plánu. 

Odpovídá: předseda stavební komise Ing. Vladimír Jisl.  
 
Zástupce starosty, Zdeněk Korint, vyslovil poděkování členům kulturní komise, kronikářce Zdeňce Maděrové a 
všem ostatním, kteří se podíleli na uspořádání maškarního průvodu masek v Březiněvsi a maškarní zábavy pro 
dospělé dne 16.3.2013. 
 
 
 

h) Užívání znaku MČ Praha – Březiněves. 
Na základě již dříve vznesených  a oprávněných připomínek Ing. Martina Javorníka a pana Petra Petráška, 
požádal zástupce starosty Zdeněk Korint zastupitele o vyslovení souhlasu s užíváním oficiálního znaku MČ 
Praha – Březiněves, a to v souvislosti s vytvořením nového maskota naší městské části, kterého bude využívat 
pro pořádání dětských akcí Komise kultury a školství.   
 
Usnesení č. 17.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo užívání oficiálního znaku MČ Praha – Březiněves, a to 
v souvislosti s vytvořením nového maskota naší městské části, kterého bude využívat pro pořádání dětských akcí 
Komise kultury a školství.   
Zodpovídá: zástupce starosty Zdeněk Korint. 
         Pro:  6 hlasů 
         Proti:  0 hlasů 
         Zdržel se: 0 hlasů 
 
 
    
  
 
 
 
 
 
 
   
     
 
 
 
      

                  Zdeněk Korint         Ing. Jiří Haramul 
zástupce starosty MČ Praha – Březiněves                                starosta MČ Praha – Březiněves 
 
Zasedání bylo ukončeno v 18:20hod. 
Zapsala:  Martina Vilímková 
Ověřili: Vladimír Jisl 
  Zdeněk Korint 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na 29.4.2013 od 17:00 hod. 



1 
 

MČ PRAHA - BŘEZINĚVES 
U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 

 
Městská část Praha – Březiněves  

Zastupitelstvo městské části 
 

Přehled přijatých usnesení na zasedání zastupitelstva 
dne 28.3.2013 

 
Usnesení č. 1.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Smlouvu o pronájmu tenisových kurtů mezi MČ Praha – 
Březiněves a TJ Březiněves, se sídlem Praha 8 – Březiněves, Na Hlavní 149/31.  
Zodpovídá: předseda finančního výboru Ing. Jan Vocel. 
       
Usnesení č. 2.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Smlouvu o zřízení věcných břemen  mezi MČ Praha – 
Březiněves a Telefónica Czech Republic, a.s. na pozemku č. parc. 427/3 k. ú. Březiněves (právo odpovídající 
věcnému břemeni zřízení, provozování údržby a oprav Podzemního komunikačního vedení a zařízení). 
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.      
 
Usnesení č. 3.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves schválilo úpravu rozpočtu na rok 2013 – schválenou usnesením č. 24/20 Zastupitelstva 
hl.m. Prahy ze dne 28.2.2013 – neinvestiční dotace ve výši 6 891,-Kč.  
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.      
 
Usnesení č. 4.3/13 
ZMČ Praha - Beziněves projednalo a schválilo projednání Cenovou nabídku firmy Stanislav Zvolský, ing., Dolní 
Řadová 465, Stráž nad Nisou, na opravu komunikace v ulici Skřivánčí, ve výši 131.285,-Kč vč. DPH.   
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul       
 
Usnesení č. 5.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo výsledky inventur za rok 2012. 
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.      
 
Usnesení č. 6.3a/13   
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo uplatnění inflace za rok 2012 ve výši 3,3% u každé uzavřené 
nájemní smlouvy.  
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.       
 
Usnesení č. 6.3b/13 
ZMČ Praha – Březiněves, na základě žádosti právního zástupce pana Ladislava Nepomuckého,  JUDr. Otakara 
Janeby, o vydržení části pozemku č. parc. 258/2, k. ú. Březiněves,  požaduje doložení  uváděných smluv a 
dokladů, které jej, dle názoru jeho klienta, opravňují k uplatnění institutu vydržení.   
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.  
          
Usnesení č. 7.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo požadavky připomínky k Metropolitnímu plánu hl.m. Prahy. 

1) Umístění lesního porostu ve východní části katastru MČ Praha – Březiněves směrem k Třeboradicům. . 
2) Zanesení III. etapy skládky .A.S.A. spol. s.r.o. Ďáblice v ZUR hl.m. Prahy. 
3) Změna staveništní účelové komunikace k lokalitě Březinka na komunikaci III.třídy s propojením do Zdib. 
4) Ve spolupráci se středočeským krajem zajistit propojení přeložky silnice II/243 na území středočeského 

kraje na silnici 2/9 případně 2/243.  
Zodpovídá:předseda stavební komise Ing. Vladimír Jisl. 



2 
 

Usnesení č. 8.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo nový Organizační řád Úřadu MČ Praha – Březiněves. 
Organizační řád nabývá účinnosti dnem schválení 28.3.2013. 
Zodpovídá: zástupce starosty Zdeněk Korint.     
 
Usnesení č. 9.3/13 
a) ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo přijetí mostu  - nadjezdu nad dálnicí přes komunikaci 
Cínovecká /(D8) do majetku Hl. m. Prahy a správy MČ Praha – Březiněves, dle odhadu, který bude proveden 
geometrickým zaměřením, na jehož základě dojde k zápisu do katastru nemovitostí. 
                                                                                                                                
b) ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo žádost spol. PUDIS a.s. Nad Vodovodem 2/3258, Praha 10, 
týkající se demolice stávajícího nadjezdu účelové komunikace, z důvodu nevyhovujícího konstrukčního 
uspořádání k požadavkům na rozšíření Prosecké radiály v úseku MÚK Březiněves – MÚK Zdiby. Podmínkou 
MČ Praha – Březiněves je ve stávajícím místě vybudování ekoduktu v minimální šíři 35 m.  
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul. 

          
Usnesení č. 10.3/13  
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Darovací smlouvu  mezi MČ Praha – Březiněves a TJ 
Březiněves, se sídlem Na Hlavní 149/31, Praha 8, ve výši 120.000,-Kč. Finanční prostředky jsou určeny na 
realizaci projektu: „Údržba hlavního a tréninkového hřiště kopané, sportovní, provozní a kulturní náklady 
družstva dospělých oddílu kopané TJ Březiněves“. 
Zodpovídá: předseda finančního výboru Ing. Jan Vocel.     
 
Usnesení č. 11.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Smlouvu  o dílo  mezi MČ Praha –Březiněves a Ing. Zdeněk 
Plachý, sídlo: Brdičkova 11/1916, 155 00 Praha 5. Předmětem díla je periodická čtvrtletní údržba grafických a 
databázových programů MISYS a KATASTR v roce 2013. 
Zodpovídá: předseda finančního výboru Ing. Jan Vocel.    

 
 
Usnesení č. 12.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo Dohodu o členství v Jednotce sboru dobrovolných hasičů MČ 
Praha – Březiněves s Vojtěchem Korintem, bytem Mansfeldova 784/13, Praha 9 – Černý Most.  
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul.        
          
Usnesení č. 13.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo adresu sídla pro nově vznikající politické hnutí „Starostové pro 
Prahu“ na adrese U Parku 140/3, 182 00 Praha 8 – Březiněves“. 
Zodpovídá: starosta Ing. Jiří Haramul. 
          
Usnesení č. 14.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo obsah dopisu, týkající se vyvlastnění pozemků Řádu 
Maltézských rytířů v k. ú. Březiněves, který bude odeslán na Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Praha 
3. 
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.       
 
Usnesení č. 15.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo změnu nájemce ve smyslu smlouvy o nájmu nebytových prostor 
č. parc. 27, k.ú. Březiněves, Praha 8. Smlouva s panem Vladimírem Havelkou se ukončuje k 31.12.2012. S 
novým nájemcem „VLAHA, spol. s.r.o., U Šumavěnky 2079/3, 143 00 Praha 4, jejímž jednatelem je pan 
Vladimír Havelka,  se uzavírá nová smlouva o nájmu nebytových prostor č. parc. 27, k.ú. Březiněves, od 
1.1.2013.  
Zodpovídá: Ing. Jiří Haramul.  
 
 
 
 
   
          
 



3 
 

Usnesení č. 16.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo požadavky MČ Praha – Březiněves k plánované výstavbě 
Nákupního střediska Praha – Březiněves, v ul. Ďáblická, parc. č. 1612/16, 1612/15, 1612/9 a 1612/8 k.ú. 
Ďáblice. 

1) Zřízení zastávky pro MHD v ulici Ďáblická u vstupu k objektu nákupního střediska v obou směrech. 
2) Zřízení relaxační zóny (zeleň, lavičky, herní prvky atd.) 
3) Návaznost na přeložku silnice II/243, dle schváleného územního plánu. 

Odpovídá: předseda stavební komise Ing. Vladimír Jisl.  
 
Usnesení č. 17.3/13 
ZMČ Praha – Březiněves projednalo a schválilo užívání oficiálního znaku MČ Praha – Březiněves, a to 
v souvislosti s vytvořením nového maskota naší městské části, kterého bude využívat pro pořádání dětských akcí 
Komise kultury a školství.   
Zodpovídá: zástupce starosty Zdeněk Korint. 
          
 
    
  
 
 
 
 
 
 
   
     
 
 
 
      

                  Zdeněk Korint         Ing. Jiří Haramul 
zástupce starosty MČ Praha – Březiněves                                starosta MČ Praha – Březiněves 
 


